RD 51491, Ausgabe: 2023-02, Hengst Filtration GmbH
Saugfilter
Merkmale
Saugfilter werden in Hydraulikanlagen zur Abscheidung
von Feststoffen aus den Fluiden und Schmierölen einge-
setzt. Sie werden an Rohrleitungen angebaut.
 ▶ Nenngröße 8 ... 455
 ▶ Anschluss bis G 3

Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben Saugfilter 2
Symbole 3
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten  4
Abmessungen 5
Montage, Inbetriebnahme, Wartung 6
Anziehdrehmomente  6
Umwelt und Recycling 6
Richtlinien und Normung 7
Bestimmungsgemäße Verwendung 8
Nicht bestimmungsgemäße Verwendung 8
2/10 S | Saugfilter
Hengst Filtration GmbH, RD 51491, Ausgabe: 2023-02
Bestellangaben
Saugfilter
01 02 03 04 05 06 07 08 09
S ‒ S00 ‒ ‒ 00 0 0
Bauart
01 Saugfilter S
Baugröße
02 S.. 8
16
28
45
75
115
175
280
455
Nominelle Filterfeinheit in μm
03 Edelstahldrahtgewebe, reinigbar G10
G25
G40
G60
G100
G130
G200
G500
G800
Elementausführung
04 Standard-Kleber T = 100°C S00
Magnet / Bypassventil / Wartungsanzeiger
05 ohne Magnet, ohne Bypassventil, ohne Wartungsanzeige 000
ohne Magnet, mit Bypassventil 0,3 bar, ohne Wartungsanzeige, nicht mit Rückschlagventil konfigurierbar 010
Anschluss
06 Standard 00
Dichtung
07 ohne 0
Werkstoff
08 Standard 0
Ergänzende Angaben
09 ohne 0
Rückschlagventil 0,02 bar, nur möglich bei Baugröße 75, 115, 175, 280, 455; nicht mit Bypassventil konfigurierbar V
Weiterführende Informationen zu Hengst Filtermaterialkonfigurationen finden Sie in RD 51548.
Bestellbeispiel:
S45 G100-S00-000-00000
1
3
2
4
Saugfilter | S  3/10
RD 51491, Ausgabe: 2023-02, Hengst Filtration GmbH
Symbole
Filter-Schaltsymbol
mit Bypass
Funktion, Schnitt
Saugfilter werden in Hydraulikanlagen zur Abscheidung
von Feststoffen aus den Fluiden und Schmierölen
eingesetzt. Sie sind zum direkten Anbau an Saugleitungen
vorgesehen.
Der Saugfilter besteht aus einem Verbund von sternförmig
plissierten Filtermedien (4), welche um ein perforiertes
Stützrohr (3) gelegt werden. Der Saugfilter wird in
Längsrichtung mit einem 2-Komponentenklebstoff
abgedichtet und Stützrohr und Filtermatte werden mit
Oberteil (1) und Endscheiben (2) verklebt.
Filter-Schaltsymbol
mit Rückschlagventil
4/10 S | Saugfilter
Hengst Filtration GmbH, RD 51491, Ausgabe: 2023-02
Technische Daten